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PRESTACAO DE CONTAS
Exercicio 2019

| OSC Beneficiaria: | Aldeias Infantis SOS Brasil de Lorena
| Periodo de Apresentagao: | FINAL
oLl 2082

Termo de Colaboragdo/Fomento: | 86/2018.- Estadual

Termo Aditivo:

Responsavel pelo Recebimento e | o 2 S
A i e
Conferéncia*: | fhau Scoto. do pch:

| Data de Entrega*: | 1¥iollanac

*A ser preenchido pela Secretaria Gestora da Parceria

Documentag’ao EntreQue Verificacdo da Secretaria Gestora da Parceria*

Relatdrio de Atividades

Anexo RP -14 (Somente para Termos de
Colaboragéo e Fomento)

Relatério de Execucéo Financeira

Extrato de Conta Corrente ;

Extrato de Conta Investimento

Documentacdo Comprobatoria

O
el lelel®

Conciliagao Bancaria do Més de Dezembro

Balango Patrimonial Publicado

Demais Demonstracdes Contabeis ;
(Demonsliagao do Superavit ou Déficit, DMPL, DFC, Notas Explicativas) f

Certidao de Regularidade do Contador ‘
(Emitida pelo CRC-SP) |

oA
Comprovante de Devolugéo de Recursos | :
ndo Executados . ol
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Declaragdo  atualizada  acerca  da|
existéncia ou ndo no quadro diretivo da |
conveniada de agentes politicos de Poder, |
de membros do Ministério Publico ou de
dirigente de oOrgdo ou entidade da
Administragédo Publica celebrante, bem |
como seus respectivos conjuges,
companheiros ou parentes, até o segundo
grau, em linha reta, colateral ou por
afinidade !

Declaragao atualizada da ocorréncia ou
nao de contratagdo ou remuneragdo a |
qualquer titulo, pela conveniada, com os |
recursos repassados, de servidor ou |
empregado publico, inclusive aquele que
exerca cargo em comissao ou fungao de | o

conflanga de o6rgdo ou entidade da | -
Administragcdo Publica celebrante, bem |

como  seus  respectivos  cénjuges,

companheiros ou parentes, até o segundo

grau, em linha reta, colateral ou por

afinidade.

Documentos Adicionais (especificar) s

*A ser preenchido pela Secretaria Gestora da Parceria

Av. Capitdo Messias Ribeiro, 625 - CEP 12.607- 020 - Lorena — SP- - Tel: (12) 3185-3017
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ANEXO RP-14 - REPASSES AO TERCEIRO SETOR : DEMOI\_ISTRA;I']VO INTEGRAL DAS

L

RECEITAS E DESPESAS - TERMO DE COLABORACAO/FOMENTO

ORGAO PUBLICO: Prefeitura Municipal de Lorena
ORGANIZAGAO DA SOCIEDADE CIVIL: Aldeias Infantis SOS Brasil de Lorena
CNPJ: 35.797.364/0031-44
ENDEREGO E CEP: Rua Dr, Carlos Autran,28 Centro — Lorena

RESPONSAVEL(IS) PELA OSC: Elaine Cristina Blodorn Martins

CPF: 289.608.988-10

OBJETO DA PARCERIA: Programa de Apoio e Acompanhamento Familiar
EXERCICIO: Setembro a Dezembro
ORIGEM DOS RECURSOS (1): Estadual

—
|
P |
)

At

DOCUMENTO DATA VIGENCIA VALOR - R$
Termo de  Colaboracio/Fomento e De Junho de 2018 & Maio
n°osi2ote Dy 17019 OHER{2030 de 2019 70.000,00
Aditamento n®
Aditamento n®
DEMONSTRATIVO DOS RECURSOS DISPONIVEIS NO EXERCICIO
DATA PREVISTA NUMERO DO
VALORES DOCUMENTO DE VALORES
PARA O(E)EPASSE PREVISTOS (RS) DATA DO REPASSE SREDIG REPASSADOS (RS)

01/09/2019 5.615,27 06/09/2019 660.857.000.038.742 5.615,27

01/10/2018 5.615,27 01/10/2019 660.857.000.038.742 5.615,27

01/11/2018 5.615,27 01/11/2019 660.857.000.038.742 5.615,27

01/12/2019 5.615,27 02/12/2019 6560.857.000.038.742 5.615,27
(A) SALDO DO EXERCICO ANTERIOR 2.908,52
(B) REPASSES PUBLICOS NO EXERCICIO 22.461,08
(C) RECEITAS COM APLICACOIES FINANCEIRAS DOS REPASSES PUBLICOS 77,59
(D) QUTRAS RECEITAS DECORRENTES DA EXFCUGAQ DO AJUSTE (3) 0,00
(E) TOTAL DE RECURSOS PUBLICOS (A + B+ C + D) 25.447,19
(F) RECURSOS PROPRIOS DA ENTIDADE PARCEIRA 0,00
(G) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEIS NO EXERCICIO (E + F) 25.447,19

(1) Verba: Federal, Estadual ou Municipal, devendo ser elaborado um anexo para cada fonte de recurso.
(2) Incluir valores previstos no exercicio anterior e repassados neste exercicio.
(3) Receitas com estacionamento, aluguéis, entre outras.
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O(s) signatario(s), na qualidade de representante(s) da Aldeias Infantis SOS Brasil de Lorena vem indicar,
na forma abaixo detalhada, as despesas incorridas e pagas no exercicio de Janeiro a Abril de 2019 bem como as
despesas a pagar no exercicio seguinte.

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS INCORRIDAS NO EXERCICIO

ORIGEM DOS RECURSOS (4): MUNICIPAL

DESPESAS DESPESAS
CATEO%ORIA CONTABILIZADA coﬂ%s.\ FB,IElﬁzAiDA TOTALDE | CONTABILIZAD
DESPESAS SEM DESPESAS AS NESTE
FINALIDADE i S NESTE PAGAS i
DA CONTABILIZADA EXERCICIOS EXERCICIO E EXERCICIO A
BESPESA S NESTE ANTERIORES E PAGAS NESTE NESTE PAGAR EM
®) EXERCICIO (RS) | PAGAS NESTE | - ot o EXERCICIO | ExERciclos
EXERCICIO (R$) SR (R$) SEGUINTES
Recursos 17.202,11 0,00 17.202,11| 17.202,11 0,00
humanos (5)
Recursos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
humanos (6)
gfledicamento 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Material 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
médico e
hospitalar (%)
Géneros 477,13 0,00 477,13 477,13 0,00
alimenticios
Outro§ ) 2.818,02 0,00 2.818,02 2.818,02 0,00
materiais de
CONSUMO
Sarviges 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
médicos (*)
Outros 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
servigos de
terceiros
Locagéo de 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
iméveis
Locagbes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
diversas
Utilidades 1.045,00 0,00 1.045,00| 1.045,00 0,00
publicas (7)
Cormbustivel 1.044,09 0,00 1.044,09 1.044,09 0,00
Bense 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
materiais
permanentes
Obiras 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Despesas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
financeiras e
bancarias
Outras 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
despesas
TOTAL 22.586.35 0,00 22.586.35| 22.586.35 0,00

(4) Verba: Federal, Estadual, Municipal e Recursos Préprios, devendo ser elaborado um anexo para cada

fonte de recurso.

(5) Salarios, encargos e beneficios.
(6) Auténomos e pessoa juridica.

(7) Energia elétrica, agua e esgoto, gés, telefone e internet.
(8) No rol exemplificativo incluir também as aquisigies e os compromissos assumidos que ndo sdo
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classificados comabllmenle como DESPESAS como, por exemplo, aquisigao de bens permanentes
(9) Quando a diferenca entre a Coluna DESPESAS CONTABILIZADAS NESTE EXERCICIO e a Coluna
DESPESAS CONTABILIZADAS NESTE EXERCICIO E PAGAS NESTE EXERCICIO for decorrente de descontos
obtidos ou pagamento de multa por atraso, o resultado ndo deve aparecer na coluna DESPESAS CONTABILIZADAS
NESTE EXERCICIO A PAGAR EM EXERCICIOS SEGUINTES, uma vez que tais descontos ou multas s3o
contabilizados em contas de receitas ou despesas. Assim sendo devera se indicado como nota de rodapé os valores
e as respectivas contas de receitas e despesas.

R

(*) Apenas para entidades da area da Salde.

DEMONSTRATIVO DO SALDO FINANCEIRO DO EXERCICIO

(G) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEL NO EXERCICIO 25.447,19
(J) DESPESAS PAGAS NO EXERCICIO (H+) 22.586.35
(K) RECURSO PUBLICO NAQ APLICADO [E — (J = F)] 2.860,84
(L) VALOR DEVOLVIDO AO ORGAO PUBLICO 2.860,84
(M) VALOR AUTORIZADO PARA APLICAGAO NO EXERCICIO SEGUINTE (K- L) 0,00

Declaro(amos), na qualidade de responsavel(is) pela entidade supra
epigrafada, sob as penas da Lei, que a despesa relacionada comprova a
exata aplicacdo dos recursos recebidos para os fins indicados, conforme
programa de trabalho aprovado, proposto ao Orgao Publico Parceiro.

f g¥) B ) it L I:SUY ad B\Dd(}m Maﬁms
/g ‘}UU{W e RG 3.652.591
Lorena, 16 de Janeiro de 2020 conrdenadora de Servicos

CPF 289.605 988-10
Dirigente: Elaine Cristina Blodorn Martins

Coordenadora de Servigos




MUNICIPIO DE LORENA
Secretaria de Financas -Setor de Contabilidade

RELATORIO DE EXECUCAOQ FINANCEIRA

= OSC BENEFICIARIA:

|ALDEIAS INFANTIS SOS BRASIL DE LORENA

TERMO DE COLABORACAD

ANO
019

3° QUADRIMESTRE

RECEITAS

DESPESAS

Dia / Meés

Discriminagio

Credor

CNPJ

Discriminacio

Documento :
Valor

Saido

(*) NF/RP/TB/CH

3079
307
309 LES S
110 R e b s Marsela
810
10
Lo
L0
210

2419

3o
30010
310
3 Rendi AplicaySe Fin 2
713} Bocet b Parsela
i
19111
23411
281
281
28111
21 (Romaliy Al
212 Resahiincets P
3z
SN2
12
a2
1412
19712
1912
19412
112
192
19012
2012
w2
2012
2352
28n12
20112
212
20712

28412

202
2m
2
312 Rorcimunte At Fi i

TOTAL Receits no Quadrimestre 2841643 anm AR S48 Despesa no Quadrimestre{ 1 550 08 1A30.08

Lorena, 14 de Janeiro de 2020
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OSC Beneficiina | {1 / n | I

/AN -

Presidenie da OSC

Assinatura

Conseiho Fiscal da OSC

Awsinatura

Presidente do Conselho Fiscal

Cunsetho Fiscal da OSC

Assinatura

Membro Conselho Fiscal

Conselho Fiscal da OSC

Assinatura

Memhro Consetho Fiseal




